Manaus, quinta-feira, 07 de novembro de 2024

DOM | Edição 5945 | Página 24

Manaus, 04 de novembro de 2024.

4º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL MACRO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 (PRODUÇÃO,

CAPACITAÇÃO E BOLSAS) SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE
PROJETOS CULTURAIS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CULTURA – CONCULTURA órgão gestor do FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA – FMC, no uso de suas atribuições legais e, considerando a
necessidade de atender demandas da classe artística,

RESOLVE:

I – PRORROGAR a publicação do resultado final,
constantes no item 22 Do Cronograma, publicado no DOM 5937, de 23
de outubro de 2024, até o dia 14 de novembro de 2024.

II – ESTABELECER novos prazos para as demais fases,

conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO PRAZO
Etapa de habilitação 18/11/2024 a 25/11/2024
Assinatura dos Termos de Execução Cultural e concessão
de bolsas culturais Até 25/11/2024

Pagamento dos(as) classificados(as) Até 31/12/2024
Execução dos projetos classificados 01/01/2025 a 31/12/2025
Entrega do Relatório de Objeto da Execução Cultural Até 01/06/2026

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 07 de novembro de 2024.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 089/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.16330.16390.0.001028 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual Aquisição de Material de Proteção e Segurança
(Calçados de Segurança, Luva de Proteção, Óculos de Proteção e
outros) para atender aos órgãos e entidades da Administração Pública
Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de
Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 090/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.11209.15434.0.043235 – SEMEF)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Confecção,
Impressão e Encadernação de Carnê de Imposto Predial e Territorial
Urbano – IPTU ano exercício de 2025.

Limite para recebimento das Propostas: dia 12/11/2024 às 09h45.
Data e Horário: 12/11/2024 às 10h00 (horário de Brasília)

Maiores informações:

Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessões
públicas, através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o
endereço eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail:
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 07 de novembro de 2024.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 022/2024-CML/PM
(Processo n. 2023.16330.16390.0.003450 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual fornecimento de Kit de Higiene para atender aos
órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta da
Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços.
Data e Horário: 11/11/2024 às 10h00 (horário de Brasília).

Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública,
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail:
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 07 de novembro de 2024.